

PROTOKÓŁ Nr IV/19

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 11.01.2019 roku  
w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach 9<sup>00</sup> do 9<sup>25</sup>.

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy oraz radni Gminy Secemin wg załączonej listy obecności.

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych

Radnych obecnych na sesji – 14

Porządek obrad sesji przesłany radnym:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmian budżetu Gminy Secemin na 2019 r.;
  - zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2025;
  - uznania skargi na działalność Wójta Gminy Secemin za częściowo bezprzedmiotową i wyznaczenia nowego terminu załatwienia sprawy.
3. Zamknięcie obrad IV sesji Rady Gminy Secemin.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Bogdan Wasik otworzył IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Secemin. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji jest obecnych 12 radnych. Radni nieobecni to: Mariusz Krzyżanowski, Janusz Bartyzel oraz Tadeusz Pudło, jednakże jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna. Powitał wszystkich obecnych na sesji - przedstawicieli Urzędu Gminy oraz radnych z terenu Gminy Secemin i odczytał porządek obrad. Do obecnych na sali dołączył radny - Pan Janusz Bartyzel i przystąpiono do głosowania w sprawie porządku obrad, który przyjęto jednogłośnie. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad.2 W punkcie tym Pani Skarbnik omówiła zmiany do budżetu gminy na 2019 rok. Poinformowała, że zmiany te są spowodowane brakiem zwrotu częściowego pieniędzy za budowę przedszkola w Seceminie, który miał wpłynąć do końca 2018 roku. W związku z powyższym, nie można zapłacić za termomodernizację szkoły w Seceminie. Podpisano porozumienie z firmą CZEŚTOBUD, wykonującą termomodernizację, że ta faktura będzie zapłacona do końca stycznia 2019 roku. Wydatki na zapłatę tej należności nie były ujęte na 2019 rok, dlatego też zrobiono zmiany do budżetu, które są konieczne do regulacji tych zobowiązań. W związku z tym trzeba było przesunąć dochody – ponad 1mln 142 tysiące zł.

Do zebranych dołączył radny - Pan Tadeusz Pudło, który się spóźnił ok 10 minut.

Pani Skarbnik omówiła też inne zmiany do budżetu, między innymi budowę wodociągu Secemin – Zwleczka, które zostało przesunięte z roku poprzedniego. Powiedziała, że został

złożony wniosek o dofinansowanie zadania - zmiana nawierzchni drogi w miejscowości Marchocice. Na to zadanie zarezerwowano kwotę 400 tysięcy zł w budżecie na 2019 rok. Pani Skarbnik poprosiła o wprowadzenie tych zmian do budżetu. Pytań do powyższego nie było.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Secemin na 2019 rok.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Imienny raport głosowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr IV/33/19 w sprawie zmian budżetu gminy Secemin na 2019 rok stanowi załącznik do protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Bogdan Wasik, który powiedział, że w związku ze zmianą budżetu wynikała też zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej i poprosił o przedstawienie tych zmian Panią Skarbnik.

Pani Edyta Wójcik szczegółowo omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019 – 2025 i poprosiła o przyjęcie tych zmian.

Pytań do powyższego nie było. Poddano pod głosowanie projekt w/w uchwały.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Imienny raport głosowania w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019 – 2025 stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr IV/34/19 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pan Grzegorz Zalas – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił sprawę skargi mieszkańca gminy Secemin.

Powiedział, że jest XXI wiek, a niektórzy mieszkańcy naszej gminy nie mają jeszcze bieżącej wody, gdyż nie został doprowadzony wodociąg. Podkreślił, że przy okazji budowy drogi w miejscowości Dąbie można było poprowadzić nitkę wodociągu, jednak tego nie zrobiono. Po wizji lokalnej przeprowadzonej w miejscowości Dąbie, na odcinku drogi graniczącej z działką pana skarżącego, według opinii Pana Grzegorza Zalasa pas drogowy wchodzi w tą działkę. Pan Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podkreślił, że trzeba tą sprawę wyjaśnić i pomóc mieszkańcowi naszej gminy, a następnie odczytał protokół z posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 11 grudnia 2018 roku.

Następnie głos w tej sprawie zabrał Pan Wójt. Powiedział, że zlecono wykonanie dokumentacji wodociągowej na odcinki wodociągów usytuowanych w miejscowościach: Secemin – Zwlecza, Pniaki, Gabrielów, Gródek oraz Dąbie- Cegielnia. Na obecną chwilę jest dokumentacja Secemin – Zwlecza oraz Gródek. Ze względu na opóźnienia, związane z uzgodnieniami z podmiotem Polskie Wody podpisano aneks do umowy i dokumentacja na wykonanie wodociągu na rzece Zwlecza ma być gotowa w lutym. Gdy pojawią się środki finansowe, to ta nitka będzie wykonana. Pan Wójt podkreślił, że w zeszłym roku na to zadanie była zarezerwowana kwota 200 tysięcy złotych, teraz ta kwota wynosi 360 tysięcy, gdyż tak wzrosły ceny usług za wykonanie metra instalacji wodociągowej.

Pan Wójt wyraził też swoje zdanie w kwestii skargi dotyczącej pasa drogowego w miejscowości Dąbie. Jego osobistym zdaniem, co podkreślił, pas drogowy nie wchodzi w działkę skarżącą, ale ten problem rozstrzygnie geodeta.

Pan Bogdan Wasik podkreślił, że sprawa wodociągu ciągnie się od bardzo dawna.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Secemin za częściowo bezprzedmiotową i wyznaczenia nowego terminu załatwienia sprawy.

W głosowaniu wzięło udział - 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się „ - 0 głosów. Imienny raport głosowania w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Secemin za częściowo bezprzedmiotową i wyznaczenia nowego terminu załatwienia sprawy została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/35/19 w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Secemin za częściowo bezprzedmiotową i wyznaczenia nowego terminu załatwienia sprawy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Zalas, który pytał o piasek, w sprawie którego toczyła się sprawa w prokuraturze.

Pan Wójt odpowiedział, że Prokurator uważa, że nie ma jednoznacznych dowodów w tej sprawie i drugi raz skarga została odrzucona.

Pan Edmund Nowak pytał o drewno lipowe, które też było przedmiotem skargi złożonej do prokuratury.

Pan Wójt powiedział, że w odpowiedzi z prokuratury drewno nie było ujęte. Sprawa ta nie trafiła do sądu.

Pan Bogdan Wasik powiedział, że czytał uzasadnienie Prokuratora w tej sprawie i według niego jest to żenujące, że sprawa nie trafiła do sądu. Gdyby sprawa trafiła do sądu wynik byłby inny. Pan Przewodniczący zaproponował, żeby na następnej sesji przeczytać uzasadnienie i rozstrzygnięcia tej sprawy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Komisję Rewizyjną o przygotowanie planu pracy i zaprosił wszystkich obecnych na sali na niedzielny koncert WOŚP oraz na turniej piłki siatkowej o Puchar Rady Gminy Secemin organizowany w dniu 20 stycznia 2019 roku w budynku szkoły w Seceminie.

### Ad.3.

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Secemin stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane w związku z czym zamyka obrady IV sesji Rady Gminy Secemin.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Podinspektor  
ds. rady gminy i działalności gosp.  
oraz obsługi GKRPA  
*Anna Kraszewska*  
Anna Kraszewska

Przewodniczący

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

*Bogdan Wasik*  
Bogdan Wasik